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tionsindsats i forhold til kommunerne i forbindelse med sprogundersøgelser og pædagogiske læ- 
replaner, en styrkelse af arbejdet med evaluering, effektmåling mv. i samarbejde med Danmarks 
Evalueringsinstitut, policy-udvikling og analysearbejde i relation til styring og kvalitet - herunder 
udvikling af nye metoder, kvalitetsindikatorer, målopfølgning mv. - med henblik på at styrke vi- 
densniveauet og øge fokus på den indholdsmæssige kvalitet på dagtilbudsområdet, samt en styr- 
kelse af den centrale tilsynsfunktion i forhold til kommunerne, så det nuværende legalitetstilsyn 
suppleres af et kvalitets-tilsyn, jf. aftale mellem regeringen og Dansk Folkeparti af 16. januar 
2006 og af 31. oktober 2006 vedrørende bedre kvalitet i dagtilbud. Driftsbevillingen indeholder 
1,4 mio. kr. i 2010 til finansiering af udarbejdelse af oversigt over eksisterende viden om de 
faktiske forhold i delte familier, jf aftale af 5. december 2006 om forslag til lov om forældre- 
ansvar, samt aftalen om satsreguleringspuljen for 2007. 

Departementet har fået en bevilling på 7,5 mio. kr. i 2009, 1,0 mio. kr. i 2010 og 1,0 mio. 
kr. i 2011 til videreudvikling og drift af IT-platformen brugerinformation.dk , så platformen kan 
anvendes til offentliggørelse af kommunernes kvalitetsmål samt den årlige opfølgning på kvali- 
tetsmålene. Dette initiativ er en del af den omfattende kvalitetsreform af den offentlige 
sektor, som regeringen, Dansk Folkeparti og Ny Alliance er enige om at gennemføre, jf. Aftale 
om Finansloven for 2008. Initiativet finansieres af kvalitetspuljen på § 35.11.07. Pulje til bedre 
kvalitet i den offentlige sektor. 

Der afsættes midler til evaluering af lovforslag om skærpelse af regler om forældrepålæg og 
indførelse af ungepålæg med henblik på at følge lovforslagets anvendelse og virkning. Der af- 
sættes i alt 1,6 mio. kr. til evalueringen fordelt med 1 mio. kr. i 2009 og 0,2 mio. kr. i årene 
2010-2012. Dette initiativ er en del af den skærpede indsats mod uacceptabel adfærd blandt unge, 
som regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er enige om at gennemføre, jf. Aftale om 
Finansloven for 2009. 

Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er enige om yderligere initiativer som 
led i den omfattende kvalitetsreform af den offentlige sektor, jf. Aftale om Finansloven for 2009. 
Som led i kvalitetsreformen er der således enighed om at modernisere og afbureaukratisere 
reglerne om støtte til køb af handicapbil. I 2009 afsættes 2,0 mio. kr. til det videre udviklingsar- 
bejde, herunder blandt andet en nærmere kortlægning af kommunernes sagsbehandlingspraksis 
og støttetildeling samt en analyse af den proces, borgeren skal igennem ved tildeling af handi- 
capbil. 

Der igangsættes desuden i 2010, i samarbejde med KL, Danske Regioner og de centrale ar- 
bejdstager-, arbejdsgiver- og brugerorganisationer, en kortlægning og vurdering af de eksisterende 
kompetence- og efteruddannelsestilbud for frontpersonale på det sociale område med henblik på 
at målrette det fremtidige efteruddannelsestilbud til behovene. Der afsættes 3,1 mio. kr. i 2010 
fra kvalitetspuljen til initiativet. Initiativerne finansieres af kvalitetspuljen på § 35.11.07 Pulje 
til bedre kvalitet i den offentlige sektor. 

Ved trepartsaftalerne mellem regeringen, KL, Danske Regioner, LO, AC og FTF blev der i 
perioden 2008-2011 afsat i alt 222 mio. kr. (2008-pl) på det statslige område til fremme af seni- 
orpolitiske initiativer, der kan bidrage til at fastholde seniorer længere i job. I forlængelse heraf 
er der afsat 1,0 mio. kr. i 2010 og 1,1 mio. kr. i 2011. 

Der afsættes 3,7 mio. kr. årligt i 2010-2013 til dokumentationsprojektet på ældreområdet samt 
projekt Mål og Måling. Projekterne gennemføres i samarbejde med Danmarks Statistik. 

I 2010 er der afsat 2,0 mio. kr. til initiativer til imødegåelse af udsættelser af lejere jf. 
ændring af lov om leje, lov om leje af almene boliger, lov om retssikkerhed og administration 
på det sociale område, lov om aktiv socialpolitik og lov om individuel boligstøtte. 

Den positive budgetregulering ifm. ØSC er på finansloven 2010 udmøntet på institutions- 
niveau. Der er afsat 3,3 mio. kr. fra 2010 og frem. 


